# JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

**REGISTRATION NUMBER 3845874** 



# JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS For the year ended 31 December 2019

CONTENTS	Page
COMPANY INFORMATION	. 1
STRATEGIC REPORT	2-3
DIRECTORS' REPORT	4-5
DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT	6
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT	7-9
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME	10
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY	11
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION .	12
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS	13

# JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED **COMPANY INFORMATION** For the year ended 31 December 2019

**DIRECTORS** 

Ketan Patel

Julie Appelbe

Stephen Byrne (appointed on 01/07/2019) Terrance Spidell (resigned on 22/02/2019)

**SECRETARY** 

Eversecretary Limited (appointed on 09/01/2019) Abogado Nominees Limited (resigned 09/01/2019)

**REGISTERED NUMBER** 

03845874

**REGISTERED OFFICE** 

With effect from 13/03/2019:

Eversheds House,

70 Great Bridgewater Street,

Manchester M1 5ES United Kingdom

Up to 12/03/2019:

Building 1, Aviator Park Station Road,

Addlestone, Surrey, KT15 2PG United Kingdom

**SOLICITORS** 

Eversheds Sutherland (International) LLP

One Wood Street

London EC2V 7WS United Kingdom

**BANKERS** 

Bank of America 2 King Edward Street London Ec1A

1Hq

United Kingdom

**AUDITORS** 

Ernst & Young

**Chartered Accountants** Harcourt Centre Harcourt Street Dublin 2 Ireland

# JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED STRATEGIC REPORT For the year ended 31 December 2019

The directors of Juniper Networks (UK) Limited ("the Company") present the annual report containing a strategic report, directors' report and the financial statements for the year ended 31 December 2019.

#### THE STRATEGIC REPORT

#### PRINCIPAL ACTIVITIES

From inception until 31 July 2017, the Company was engaged in the sales support, marketing and customer support services of internet protocol secure networking solutions for Juniper Networks Inc., (ultimate parent undertaking) Juniper Networks International BV. and its subsidiaries.

Effective from 01 August 2017, the Company was appointed as a distributor of routers and internet infrastructure solutions and the provision of maintenance, training and professional services in United Kingdom.

# BUSINESS REVIEW AND RESULTS FOR THE YEAR

The statement of profit and loss and other comprehensive income for the year ended 31 December 2019 and the statement of financial position at that date are set out on pages 10 and 12. The profit for the year before taxation amounted to \$11,416,598 (2018: \$12,570,519). After charging tax of \$2,253,024 (2018: \$2,660,387), a surplus of \$9,163,574 (2018: \$9,910,132) was carried to reserves. Shareholders' funds at 31 December 2019 amounted to a surplus of \$65,563,178 (2018: \$75,699,870).

The performance in 2019 is in line with the expectations of the directors, and the directors believe the results for the year reflect the ongoing activities of the Company. Revenue from contracts with customers has decreased from \$247,969,265 in 2018 to \$207,643,264 in 2019 on account of lower sale of goods to customers due to challenges faced in overall business environment. The profit on ordinary activities before tax has decreased from \$12,570,519 in 2018 to \$11,416,598 in 2019. The gross profit percentage has increased from 34% in 2018 to 39% in 2019.

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINITIES

The directors consider that the following are the principal risk factors that could materially and adversely affect the Company's future financial results or financial position:

- •The risk of the current economic climate reducing demand for internet protocol secure networking solutions and in turn the related support services provided by the Company
- •Competition in the sector may reduce the demand for the Company's products
- •The risk of Brexit and the potential adverse impact on the UK market remains unknown and unpredictable
- •The risk of adverse exchange movements.

The Company has controls in place to limit each of these potential exposures and management and the directors regularly review, reassess and proactively limit the associated risk. These risks are managed by continued product innovation while also paying close attention to customer service levels.

# Economic risk

In December 2019, a novel strain of coronavirus ("COVID-19") was reported in Wuhan, China. As the epidemic evolves, it will be expected that many areas may detect imported cases and local transmission of COVID-19. As of now, COVID-19 has since spread to over 150 countries worldwide and on 11 March 2020 the World Health Organization ("WHO") declared COVID-19 a pandemic.

The impacts of the global emergence of Coronavirus disease (COVID-19) on the Company's business are currently unknown. The Company is conducting business as usual with some modifications to employee travel, employee work locations, and cancellation of certain marketing events, among other modifications.

The Company is closely monitoring the potential impact of COVID-19 on its FY20 financial results and cashflows and have prepared a detailed risk assessment and updated projections for the business where necessary. It is taking precautionary and pre-emptive actions to address COVID-19 and may take further actions that alter their normal business operations. The directors will continue to actively monitor the situation and may take further actions that alter the Company's business operations as may be required by federal, state or local health authorities or that it determines are in the best interests of its employees, customers, partners, suppliers and stockholders.

JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED STRATEGIC REPORT (continued) For the year ended 31 December 2019

#### FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The Company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in foreign exchange rates and creditworthiness. The Company has no exposure to debt market prices and little exposure to liquidity and interest rate risk due to the actions implemented by the ultimate parent company, Juniper Networks Inc., located in the USA. At a group level the Company has in place a risk management program that seeks to manage the financial exposures of the Company through the measurement of financial metrics, internal controls and hedge contracts for foreign exchange risk. Given the size of the Company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The policies are set by the Board of directors and are implemented by the Company's finance department. The department has policies and procedures that set out specific guidelines on managing the financial risk and the circumstances where it would be appropriate to use financial instruments.

A statement in relation to financial risk management is set out in note 17 to the financial statements.

# ANALYSIS OF FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The Company measures its performance on a number of Key Performance Indicators such as revenue, cost of goods sold, gross margin etc., which are monitored at a group level, including budgets and cost variances.

#### DUTY TO PROMOTE SUCCESS OF THE COMPANY

The directors are aware of their duty under s.172 of the Companies Act 2006 to act in the way which they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members and key stakeholders. The directors when making key decisions for the Company have considered the impact of their decisions to the Company's key stakeholders and to wider society by building scalable, reliable, secure and cost-effective networks for its customers' businesses, while achieving agility, efficiency and value through automation.

One of the Company's core values is to deliver excellence to its customers. The Company perseveres for solutions that remove complexity and gives its customers true advantage over their competition. Whatever the challenge, each and every day the Company's customers set out to build the best, most secure networks for their unique challenges and Juniper is there to help them succeed. The Company believes that its systems and software represent innovations that transform the economics and experience of networking, helping its customers achieve superior performance, greater choice, and flexibility, while reducing overall total cost of ownership.

The Company recognises its employees are a critical success factor for the Company, hence it seeks to assist its employees to succeed through a positive culture and continuous improvement. There are a number of measures in place to keep employees up to date on recent developments of company and allow employee engagement with senior management, through face to face meetings and electronic media.

By order of the Board:

ketan Patel

Ketan #505p2C5E387405...

Director

September 15, 2020

JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED DIRECTORS' REPORT For the year ended 31 December 2019 Registration No. 03845874

The directors present their report for the year ended 31 December 2019.

#### REVIEW OF THE DEVELOPMENT OF THE BUSINESS

The review of the development of the business is included in the strategic report on page 2.

# RESULTS FOR THE YEAR AND STATE OF AFFAIRS AS AT 31 DECEMBER 2019

The results for the year and state of affairs as at 31 December 2019 are included in the strategic report on page 2

#### **DIVIDENDS**

The Company paid a dividend of \$25,000,000 during the year ended 31 December 2019 (2018: \$ Nil).

# SIGNIFICANT EVENTS AFTER THE YEAR END

COVID-19 is a developing situation and as of the date of approval of these financial statements, the assessment of the situation will need continued attention and will evolve over time. The directors consider COVID-19 to be a non-adjusting subsequent event and as a result, no adjustment is made in these financial statements. There are no other significant events between year end and the date of approval of these financial statements affecting the Company, which require adjustment to or disclosure in the financial statements.

#### **FUTURE DEVELOPMENTS**

It is the intention of the directors to develop the current activities of the Company. The Company expects to execute on the Juniper Group product and solutions strategy with a specific focus on enterprises to support and meet their digitalisation transformation projects.

#### FINANCIAL INSTRUMENTS

The financial assets and liabilities, such as trade debtors and trade creditors, arise directly from the Company's operating activities.

The Company uses derivatives to partially offset its market exposure to fluctuations in certain foreign currencies. The Company does not enter into derivatives for speculative or trading purposes.

A statement in relation to the financial instruments is set out in note 17 to the financial statements.

# RESEARCH AND DEVELOPMENT

The Company is not directly engaged in the field of research and development.

# RISK STATEMENT

A statement in relation to the risk factors affecting the business has been included in the strategic report on page 2.

# **DIRECTORS' AND SECRETARY'S INTERESTS**

The directors and secretary who served throughout the year are set out on page 1 of the financial statements. There are no directors' interest requiring disclosure under the Companies Act 2006.

JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED DIRECTORS' REPORT (continued) For the year ended 31 December 2019 Registration No. 03845874

#### **CHARITABLE / POLITICAL CONTRIBUTIONS**

The Company did not make any charitable / political contributions during the year ended 31 December 2019 (2018: \$ Nil).

#### **GOING CONCERN**

In preparing the financial statements, the directors consider it appropriate to continue to use the going concern assumption on the basis that the Company has sources of cash flow and the Company's ultimate parent company, Juniper Networks Inc., has indicated that it will provide such financial support to the Company to enable it to meet its obligations as they fall due for a period of at least 12 months from the date of the approval of the financial statements, but only in the event funds are not otherwise available to the Company to meet its liabilities

The response to the impact of COVID-19 is set out in the Principal Risks and Uncertainties section on page 2. To the best of the directors' current knowledge, based on the procedures above, COVID-19 will not have a material adverse impact on the Company's ability to continue as a going concern.

# QUALIFYING THIRD PARTY INDEMNITY PROVISIONS

The ultimate holding company of the Company, Juniper Networks Inc., has granted an indemnity to one or more of its directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in section 234 of the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the directors' report and financial statements.

#### **HEALTH AND SAFETY**

The Company has adopted a safety statement in accordance with the requirements of the Health and Safety at Work Act 1974.

#### DIRECTORS' STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

The directors who were members of the board at the time of approving the directors' report are listed on page 1. Having made enquiries of fellow directors and of the Company's auditors, each of these directors confirms that:

- to the best of each director's knowledge and belief, there is no information (that is, information needed by the Company's auditors in connection with preparing their report) of which the Company's auditors are unaware; and
- each director has taken all the steps a director might reasonably be expected to have taken to be aware of relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

# **AUDITORS**

Ernst & Young have expressed their willingness to continue in office in accordance with provisions of section 485 of the Companies Act 2006.

By Order of the Board:

—Docusioned by: Letan Patel

**Retall Pal** 

Director

September 15, 2020

# JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT For the year ended 31 December 2019

The directors are responsible for preparing the Director's Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with FRS 101 - Reduced Disclosure Framework (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law, the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that year. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and apply them consistently;
- make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK accounting standards have been followed, subject to any material departure disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The directors confirm that the financial statements comply with the above requirements.

The directors are responsible for keeping proper accounting records which disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and which enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

By Order of the Board:

DocuSigned by:

ketan Patel

Director

September 15, 2020



GROSS PROFIT		81,569,749	84,616,639
Distribution costs Administrative costs		(2,597,965) (68,984,592)	(2,707,215) (70,417,318)
OPERATING PROFIT		9,987,192	11,492,106
Interest received Interest payable and similar charges	5	1,882,018 (452,612)	1,298,502 (220,089)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAX	6	11,416,598	12,570,519
Tax on profit on ordinary activities	7a	(2,253,024)	(2,660,387)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		9,163,574	9,910,132
OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS) (NET OF TAX)			
Items that can be reclassified to profit or loss			
Gain (loss) on foreign exchange Reclassification adjustment for loss (gain) included in profit and loss		1,448,603 1,330,277	(1,072,234) (1,298,479)
Tax on items that can be reclassified to profit or loss	7a	(252,413)	<u> </u>
Other comprehensive income (loss) for the year	17.3	2,526,467	(2,370,713)
TOTAL PROFIT AND COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR	R	11,690,041	7,539,419

There were no recognised gains or losses in either year other than the profit attributable to shareholders of the Company.

The results for the year shown above are derived entirely from continuing operations.

The notes on pages 13 to 35 form an integral part of these financial statements.

# JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the year ended 31 December 2019

	Called up share capital presented as equity	Foreign currency translation reserve h	Cash flow edge reserve	Retained earnings	Shareholder's Funds
	\$	\$	\$	\$	\$
As at 01 January 2018 Effect of adoption of new accounting standard	162	(17,411,807)	1,076,618	<b>80,727,370</b> 308,089	64,392,343 308,089
	162	(17,411,807)	1,076,618	81,035,459	64,700,432
Profit for the year	-	-	-	9,910,132	9,910,132
Other comprehensive loss (note 17.3)		-	(2,370,713)	<del>_</del>	(2,370,713)
Total profit and comprehensive income for the year		-	(2,370,713)	9,910,132	7,539,419
Share-based payments (note 21)	-	-	-	3,460,019	3,460,019
As at 31 December 2018	162	(17,411,807)	(1,294,095)	94,405,610	75,699,870
Profit for the year	-	-	_	9,163,574	9,163,574
Other comprehensive income (note 17.3)	-	-	2,526,467	-	2,526,467
Total profit and comprehensive income for the year	-	-	2,526,467	9,163,574	11,690,041
Share-based payments (note 21)	_	_	_	3,173,267	3,173,267
• • • •	_	-	_		
Cash dividends (note 22) As at 31 December 2019	162	/47 444 907\	1,232,372	(25,000,000) 81,742,451	(25,000,000) 65,563,178
MS at 31 December 2013	102	(17,411,807)	1,232,372	01,742,431	05,505,176

The notes on pages 13 to 35 form an integral part of these financial statements.

# JUNIPER NETWORKS (UK) LIMITED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION As at 31 December 2019

		2019	2018
	Notes	<b>\$</b>	\$
NON CURRENT ASSETS			
Tangible assets	8	974,860	1,944,015
Right of use assets	9	5,283,767	-
Debtors (amounts falling due after one year)	10 _	11,494,621	8,789,902
	<del></del>	17,753,248	10,733,917
CURRENT ASSETS			
Inventories	<u>,</u> 11	1,610,473	7,004,071
Debtors (amounts falling due within one year)	12	82,074,021	98,364,338
Cash at bank	. · <u></u>	65,570,630	62,699,320
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
		149,255,124	168,067,729
CURRENT LIABILITIES		•	
Creditors (amounts falling due within one year)	13	(65,524,439)	(73,562,520)
Provision for liabilities	14	(1,445,507)	(1,288,062)
Lease liabilities	9	(792,816)	-
	<u> </u>		<u> </u>
		(67,762,762)	(74,850,582)
NET CURRENT ASSETS		81,492,362	93,217,147
NON CURRENT LIABILITIES			(7.10.000)
Provision for liabilities	14	(744,595)	(716,320)
Creditors (amounts falling due after one year)	15	(28,601,415)	(27,534,874)
Lease liabilities	9 _	(4,336,422)	
		(33,682,432)	(28,251,194)
	_		
NET ASSETS	=	65,563,178	75,699,870
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital presented as equity	20	162	162
Foreign currency translation reserve	_0	(17,411,807)	(17,411,807)
Cash flow hedge reserve		1,232,372	(1,294,095)
Retained earnings		81,742,451	94,405,610
· <b>3</b> -	_	· · · · · ·	
SHAREHOLDER'S FUNDS	=	65,563,178	75,699,870

The notes on pages 13 to 35 form an integral part of these financial statements.

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board on September 15, 2020 and were signed on its behalf by

Cetan Patel

Ketan Patel

Ketan F<sup>9</sup>E0<sup>9</sup>C<sup>2</sup>C<sup>5</sup>E<sup>367</sup>405...

Director

**REGISTRATION NUMBER 03845874** 

#### STATEMENT OF COMPLIANCE WITH FRS 101

The Company is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom. The Company's registered number is 3845874 and the registered office is Eversheds House, 70 Great Bridgewater Street, Manchester, M1 5ES, United Kingdom,

The Company's financial statements are prepared on a going concern basis under the historical cost convention and in accordance with the Companies Act 2006 and Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101").

The results of the Company are included in the consolidated financial statements of Juniper Networks Inc., a company incorporated in Delaware, United States of America. Copies of its group financial statements are available from 1133 Innovation Way, Sunnyvale, CA 94089, United States of America.

Tangible assets	1,944,015	(353,140)	1,590,875
Right of use assets	•	6,070,979	6,070,979
Debtors (amounts falling due within one year)	98,364,338	(231,607)	98,132,731
Total assets		5,486,232	
Liabilities Creditors (amounts falling due within one year) - Accrued Liabilities	(4,224,780)	120,532	(4,104,248)
Creditors (amounts falling due after one year) - Accrued Liabilities Lease liabilities	(191,249)	186,512 (5,793,276)	(4,737) (5,793,276)
Total liabilities		(5,486,232)	

Upon adoption of IFRS 16, the Company applied a single recognition and measurement approach for all leases except for short-term leases and leases of low-value assets. Refer to Note 2.3 (d) Leases for the accounting policy beginning 1 January 2019. The standard provides specific transition requirements and practical expedients, which have been applied by the Company.

Leases previously accounted for as operating leases

The Company recognised right-of-use assets and lease liabilities for those leases previously classified as operating leases, except for short-term leases and leases of low-value assets. The right-of-use assets were recognised based on the amount equal to the lease liabilities, adjusted for any related prepaid and accrued lease payments previously recognised. Lease liabilities were recognised based on the present value of the remaining lease payments, discounted using the incremental borrowing rate at the date of initial application.

The Company also applied the available practical expedients wherein it:

- Used a single discount rate to a portfolio of leases with reasonably similar characteristics
- $\bullet \ \, \text{Relied on its assessment of whether leases are onerous immediately before the date of initial application}$
- · Applied the short-term leases exemptions to leases with lease term that ends within 12 months of the date of initial application
- Excluded the initial direct costs from the measurement of the right-of-use asset at the date of initial application
- · Used hindsight in determining the lease term where the contract contained options to extend or terminate the lease

Based on the above, as at 1 January 2019:

- Right of use assets of \$6,070,979 were recognised and presented separately in the statement of financial position. This includes the ARO assets recognised previously under leasehold improvements of \$353,140 that were reclassified from Property, plant and equipment.
- Deferred rent of \$307,044 and prepayments of \$231,607 related to previous operating leases were derecognised.
- · Lease liabilities of \$5,793,276 were recognised and presented separately in the statement of financial position.

The Company has also elected to measure the right-of-use assets at an amount equal to the lease liability adjusted for any prepaid or accrued lease payments that existed at the date of transition.

The lease liabilities as at 1 January 2019 can be reconciled to the operating lease commitments as of 31 December 2018, as follows:

	Ψ
Operating lease commitments as at 31 December 2018	6,830,126
Weighted average incremental borrowing rate as at 1 January 2019	3.01%
Discounted operating lease commitments as at 1 January 2019	5,793,276
Lease liabilities as at 1 January 2019	5,793,276

# 3 Revenue from contracts with customers

Revenue from contracts with customers relates to the sale of products and services for high-performance networks, which combine scale and performance with agility and efficiency, so customers can build the best networks for their businesses. Products relating to routing, switching and security address the high-performance networking requirements of global service providers, enterprises, governments, and research and public sector organisations that view the network as critical to their success. Software, silicon, and systems represent innovations that transform the experience and economics of networking, helping customers achieve superior performance, greater choice, and flexibility, while reducing overall total cost of ownership.

# 3.1 Disaggregated revenue information

As the Company is reporting under FRS 101 – Reduced Disclosure Framework, therefore it is not required to disclose disaggregated revenue recognised from contracts with customers into categories that depict how the nature, amount, timing and uncertainty of revenue and cash flows are affected by economic factors, specified in IFRS 15.114.

3.2	Right of return assets, rebates and refund liabilities	2019	2018
		\$	\$
	Right of return assets (note 12)	1,063,462	259,345
	Allowance for rebate reserve (note 12)	4,525,406	8,912,560
	Refund liabilities (note 13)		
	Arising from stock rotation reserve	1,195,910	1,680,249
	Arising from sales return reserve	345,340	194,469
	Arising from other reserves	1,167,269	1,421,421
		2,708,519	3,296,139

The Company recognises right of return assets and refund liabilities in accordance with accounting policy as disclosed in note 2.3 (i) (ii).

# 4 EMPLOYEES AND REMUNERATION

The average number of persons employed by the Company in the financial year was 199 (2018: 200) analysed as follows:

•	2019	2018
	Number	Number
Administration	: 107	104
Sales	92	96
	199	200
The staff costs are comprised of:	2019	2018
The stall costs are comprised of.		
	\$	\$
Wages and salaries	31,351,964	35,751,265
Social welfare costs	5,938,649	5,608,712
Pension costs (note 16)	1,349,526	1,518,276
Share-Based payments (note 21)	3,173,267	3,460,019
	41,813,406	46,338,272
Director's remuneration	2019	2018
	\$	\$
Directors' remuneration	557,641	508,303
Number of directors accruing benefits under:	307,041	000,000
Defined contribution pension scheme	2	2
Number of directors who received shares in respect of qualifying services	2	2
Number of directors who exercised share options	-	2
In respect of the highest paid director:		
Aggregate remuneration	294,707	269.366
Accrued pension at the end of the year	1,305	1,157
Accided pension at the end of the year	1,000	1,107
INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES		
INTEREST PATABLE AND SIMILAR CHARGES	2040	0040
	2019	2018
Intercet namelia and similar shares	301.400	320.090
Interest payable and similar charges	301,480	220,089
Interest expense on lease liabilities	151,132	220.020
	452,612	220,089

# 6 PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAX

The profit on ordinary activities before tax is stated after charging (crediting):

	2019	2018
	\$	\$
Loss on foreign exchange	(1,312,399)	(490,352)
Operating lease rentals		
- Other	25,749	889,668
Contractor expenses	4,790,051	4,327,806
Consulting fees	7,050,032	6,967,961
Auditor's remuneration - audit of financial statements	96,620	70,526
Depreciation on tangible assets(note 8)	616,015	668,578
Depreciation on right of use assets (note 9)	801,922	-
Restructuring expense	644,062	757,403

In the year 2019, the Juniper Networks Inc. management approved a worldwide organisational restructuring resulting in a reduction in headcount of 11 employees (2018: 6 employees) in the UK. The Company booked an expense of \$0.6 million during the year (2018: \$0.8 million) in this regard.

# 7 TAXATION

# 7a Tax charged in statement of Profit and Loss and Other Comprehensive Income:

	2019 \$	2018
Corporation tax	Ð	Φ
- Current year	2,382,811	2,599,005
- Adjustment in respect of prior year	(33,154)	34,354
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2,349,657	2,633,359
Deferred tax		
- Current year	(119,846)	(440)
- Adjustment in respect of prior year	23,213	27,468
	(96,633)	27,028
Tax charged in statement of Profit and Loss	2,253,024	2,660,387
Deferred tax		
- Current year	252,413	_
Tax charged in other comprehensive income	252,413	-
Total tax expense recognised in the statement of profit and loss and other comprehensive income	2,505,437	2,660,387

# 7 TAXATION (continued)

7b	Reconciliation	of the	total	tax	charge
----	----------------	--------	-------	-----	--------

The tax expense recognised in the statement of profit and loss and other comprehensive income for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018: 19%). The differences are reconciled as below:

2018

	\$	\$
Profit on ordinary activities before tax	11,416,598	12,570,519
Profit on ordinary activities multiplied by the corporation tax rate of 19% (2018: 19%)	2,169,154	2,388,399
Effects of:  Expenses not deductible for tax purposes	89.798	154,368
Permanent differences in respect of share based payments	, <u>.</u>	51,027
Impact of rate changes on deferred tax charge	(15,869)	4,771
Adjustments in respect of prior years	9,941	61,822
, , ,	2,253,024	2,660,387

The effective tax rate in 2019 was 20% (2018: 21%).

#### 7c Deferred Tax Asset

	2013	2010
	\$	\$
At 1 January	1,013,845	1,040,873
Net movement in profit and loss account	96,633	(27,028)
Amount debited to other comphrensive income	(252,413)	<u>-</u>
At 31 December	858,065	1,013,845

The deferred tax asset recognised on the statement of financial position consists of the following amounts:

	2019	2018
	\$	\$
Excess of capital allowances over depreciation	273,956	248,386
Other temporary differences	252,800	222,681
Share based payments	583,722	542,778
Cash flow hedge reserve	(252,413)	
•	858,065	1,013,845

The deferred tax asset movement included in the tax charge recognised in the statement of profit and loss and other comprehensive income consists of the following amounts:

	2019	2018
	\$	\$
Excess of capital allowances over depreciation	(25,570)	(32,638)
Other temporary differences	(30,119)	(59,670)
Share based payments	(40,944)	119,336
Cash flow hedge reserve	252,413	-
•	155 780	27 028

# 7d Factors affecting future tax charge

In the Finance Act 2016, which was enacted on 15 September 2016, the UK Government confirmed that the main rate of corporation tax in the UK will be reduced from the 19% rate applying from 1 April 2017 to 17% from 1 April 2020. On 11 March 2020, the UK Government announced that the main rate of corporation tax will not be reduced to 17% from 1 April 2020 and will remain at 19%; however, that change has not yet been substantively enacted. As a result, the deferred tax asset / liability being carried at 31 December 2019 relating to UK temporary differences have been recognised at the 17% rate.

A deferred tax asset of \$858,065 (2018: \$1,013,845) has been recognised in the accounts on the basis that the Company will continue to be profit making for the foreseeable future.

The deferred tax asset has been calculated based on the rate of 17% substantively enacted at the statement of financial position date (2018: 17%).

# 8 TANGIBLE ASSETS

I ANGIBLE ASSETS	Leasehold	Furniture	Computer	Total
	improvements \$	and fittings \$	equipment \$	\$
COST			•	
At 1 January 2019	3,161,862	636,499	705,376	4,503,737
Reclassification (a)	(611,306)	-	-	(611,306)
As at 1 January 2019 (adjusted)	2,550,556	636,499	705,376	3,892,431
Additions	-	-	-	-
Transfers	-	-	•	-
Disposals	-	-	-	-
At 31 December 2019	2,550,556	636,499	705,376	3,892,431
DEPRECIATION				
At 1 January 2019	1,514,729	450,889	594,104	2,559,722
Reclassification (a)	(258, 166)	-		(258,166)
As at 1 January 2019 (adjusted)	1,256,563	450,889	594,104	2,301,556
Charge for the year	492,767	68,481	54,767	616,015
Transfers		-	-	-
Disposals	· <u>-</u> .	-	-	
At 31 December 2019	1,749,330	519,370	648,871	2,917,571
NET BOOK VALUES				
At 31 December 2019	801,226	117,129	56,505	974,860
At 31 December 2018	1,647,133	185,610	111,272	1,944,015

<sup>(</sup>a) The carrying amount of Asset Retirement Obligation (ARO) asset was reclassified from tangible assets to Right of Use assets (note 2.4) to conform with presentation requirement of newly adopted lease accounting standard- IFRS16.24(d).

# 9 RIGHT OF USE ASSETS AND LEASE LIABILITIES

Set out below are the carrying amounts of right-of-use assets recognised and the movements during the period:

As at 1 January 2019 on adoption Asset Retirement Obligation - Addition Depreciation of right-of-use assets As at 31 December 2019  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the amounts of lease liabilities and the movements during the period:  Set out below are the amounts recognized and the movements during the period:  Set out below are the amounts recognized and the movements during the period:  Set out be				Office building \$
Depreciation of right-of-use assets		As at 1 January 2019 on adoption		6,070,979
As at 31 December 2019  Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:  2019 2018 \$ \$ As at 1 January 2019 on adoption 5,793,276 - Interest expense on lease liabilities 151,132 - Payments (935,213) - Foreign exchange revaluation 120,043 - As at 31 December 2019 5,129,238 -  Current (792,816) - Non-current (4,336,422) - Total (4,336,422) - Total (5,129,238) -  The following are the amounts recognised in profit or loss:  2019 2018 \$ \$ Depreciation of right-of-use assets 801,922 - Interest expense on lease liabilities 151,132 - Interest expense on lease liabilities 151,132 -  10 DEBTORS (amounts falling due after one year) 2018 \$ \$ \$ Finance lease receivable (non current) (a) 9,287,561 6,534,933 Deferred tax asset (note 7c) 858,065 1,013,845 Other debtors 1,118,415 893,367 Other debtors 230,580 347,757		Asset Retirement Obligation - Addition		14,710
Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:    2019   2018   \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$		Depreciation of right-of-use assets		
As at 1 January 2019 on adoption         5,793,276         -           Interest expense on lease liabilities         151,132         -           Payments         (935,213)         -           Foreign exchange revaluation         120,043         -           As at 31 December 2019         5,129,238         -           Current         (792,816)         -           Non-current         (4,336,422)         -           Total         (5,129,238)         -           The following are the amounts recognised in profit or loss:         2019         2018           Pepreciation of right-of-use assets         801,922         -           Interest expense on lease liabilities         151,132         -           10         DEBTORS (amounts falling due after one year)         2019         2018           Finance lease receivable (non current) (a)         9,287,561         6,534,933           Deferred tax asset (note 7c)         858,065         1,013,845           Other debtors         92,056         1,118,415         893,367           Deferred commission costs         230,580         347,757		As at 31 December 2019		5,283,767
As at 1 January 2019 on adoption         5,793,276         -           Interest expense on lease liabilities         151,132         -           Payments         (935,213)         -           Foreign exchange revaluation         120,043         -           As at 31 December 2019         5,129,238         -           Current         (792,816)         -           Non-current         (4,336,422)         -           Total         (5,129,238)         -           The following are the amounts recognised in profit or loss:         2019         2018           Pepreciation of right-of-use assets         801,922         -           Interest expense on lease liabilities         151,132         -           10         DEBTORS (amounts falling due after one year)         2019         2018           Finance lease receivable (non current) (a)         9,287,561         6,534,933           Deferred tax asset (note 7c)         858,065         1,013,845           Other debtors         92,056         1,118,415         893,367           Deferred commission costs         230,580         347,757		Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:		
As at 1 January 2019 on adoption			2019	2018
Interest expense on lease liabilities			\$	\$
Interest expense on lease liabilities		As at 1 January 2019 on adoption	5,793,276	•
Payments         (935,213)         -           Foreign exchange revaluation         120,043         -           As at 31 December 2019         5,129,238         -           Current         (792,816)         -           Non-current         (4,336,422)         -           Total         5,129,238)         -           The following are the amounts recognised in profit or loss:           2019         2018           \$         \$         \$           Depreciation of right-of-use assets         801,922         -           Interest expense on lease liabilities         151,132         -           953,054         -         -           10         DEBTORS (amounts falling due after one year)         2019         2018           Finance lease receivable (non current) (a)         9,287,561         6,534,933           Deferred tax asset (note 7c)         858,065         1,013,845           Other debtors         1,118,415         893,367           Deferred commission costs         230,580         347,757			151.132	-
Foreign exchange revaluation		·	•	-
As at 31 December 2019   5,129,238   -     Current				-
Non-current   (4,336,422)   -		As at 31 December 2019	5,129,238	
Non-current   (4,336,422)   -		Current	(792 816)	_
Total   (5,129,238)   -				
Depreciation of right-of-use assets   801,922   -				
Depreciation of right-of-use assets   801,922   -				
Depreciation of right-of-use assets   801,922   -		The following are the amounts recognised in profit or loss:		
Depreciation of right-of-use assets   801,922   -			2019	2018
Interest expense on lease liabilities   151,132   - 953,054   -			\$	\$
DEBTORS (amounts falling due after one year)   2019   2018   \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$		Depreciation of right-of-use assets	801,922	•
DEBTORS (amounts falling due after one year)   2019   2018   \$   \$   \$   \$   \$   \$   \$   \$   \$		Interest expense on lease liabilities	151,132	•
Finance lease receivable (non current) (a)         9,287,561         6,534,933           Deferred tax asset (note 7c)         858,065         1,013,845           Other debtors         1,118,415         893,367           Deferred commission costs         230,580         347,757			953,054	-
Finance lease receivable (non current) (a)         9,287,561         6,534,933           Deferred tax asset (note 7c)         858,065         1,013,845           Other debtors         1,118,415         893,367           Deferred commission costs         230,580         347,757	10	DERTORS (amounts falling due after one year)	2019	2018
Finance lease receivable (non current) (a)       9,287,561       6,534,933         Deferred tax asset (note 7c)       858,065       1,013,845         Other debtors       1,118,415       893,367         Deferred commission costs       230,580       347,757		DED FOR (amount running due dite. one your,		4
Deferred tax asset (note 7c)       858,065       1,013,845         Other debtors       1,118,415       893,367         Deferred commission costs       230,580       347,757		Finance lease receivable (non current) (a)	•	•
Other debtors         1,118,415         893,367           Deferred commission costs         230,580         347,757				• •
Deferred commission costs 230,580 347,757				
		Bolottod Commission Coole		

<sup>(</sup>a) The finance leases primarily relate to five contracts (2018: two contracts) with customers for leasing of Company's equipment on hire. The lease term is between 48 to 60 months (2018: 60 months) and implicit interest rate in the lease is between 4.25% to 4.75% (2018: 4.75%).

11	Inventories	2019 \$	2018 \$
	Finished goods	1,161,228	6,930,287
	Raw materials	449,245	73,784
		1,610,473	7,004,071
12	DEBTORS (amounts falling due within one year)	2019	2018
		\$	\$
	Trade debtors	69,060,071	69,993,163
	Amount owed from group undertakings (a)	356,508	18,635,919
	Contract assets	9,940,596	9,664,821
	VAT receivable	-	4,958,172
	Deferred commission costs	1,156,375	1,625,113
	Finance Lease receivable (current) (b) & (c)	2,846,288	1,110,203
	Prepayments	802,621	1,093,748
	Right of return assets (note 3.2)	1,063,462	259,345
	Corporation tax receivable	•	127,305
	Other debtors	280,749	61,137
	Other current financial assets (note 17.1)	1,356,924	· -
		86,863,594	107,528,926
	Allowance for rebate reserve (note 3.2)	(4,525,406)	(8,912,560)
	Allowance for expected credit losses	(264,167)	(252,028)
		82,074,021	98,364,338

- (a) Amounts due from group undertakings are unsecured interest free and repayable on demand.
- (b) The finance leases primarily relate to five contracts (2018: two contracts) with customers for leasing of Company's equipment on hire. The lease term is between 48 to 60 months (2018: 60 months) and implicit interest rate in the lease is between 4.25% to 4.75% (2018: 4.75%).
- (c) The following table sets out a maturity analysis of finance lease receivables, showing the undiscounted lease payments to be received after 31 December 2019 and net investment in the lease:

		2019	2018
		\$	\$ '
	Less than one year	3,312,763	1,439,637
	One to two years	3,313,485	1,919,515
	Two to three years	3,313,485	1,919,515
	Three to four years	2,830,595	1,919,515
	Four to five years	577,922	1,439,636
	Total undiscounted lease payments receivable	13,348,250	8,637,818
	Unearned finance income	(1,214,401)	(992,682)
	Net investment in the lease	12,133,849	7,645,136
13	CREDITORS (amounts falling due within one year)	2019	2018
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	\$	\$
	Contract liabilities	50,729,984	62,089,118
	Refund liabilities (note 3.2)	2,708,519	3,296,139
	Accrued liabilities	4,469,646	4,224,780
	Trade creditors and accruals	3,954,836	2,678,793
	Other financial liabilities (note 17.2)	4,967	1,257,278
	Amounts owed to group undertakings (a)	1,203,324	16,412
	Corporation tax payable	378,830	-
	VAT payable	2,074,333	<u>-</u>
	• •	65,524,439	73,562,520

<sup>(</sup>a) Amounts due to group undertakings are unsecured interest free and repayable on demand.

# 14 PROVISIONS FOR LIABILITIES

		Asset	
	Accrued	retirement	
	warranty	obligation	Total
	\$	\$	\$
At 1 January 2019	(1,288,062)	(716,320)	(2,004,382)
Addition to provision	(2,020,341)	(28,275)	(2,048,616)
Utilisation of provision	1,862,896	-	1,862,896
At 31 December 2019	(1,445,507)	(744,595)	(2,190,102)
Current	(1,445,507)	-	(1,445,507)
Non current		(744,595)	(744,595)
Total	(1,445,507)	(744,595)	(2,190,102)

# **Accrued Warranty**

The Company accrues for warranty costs based on associated material, labour for customer support at the time revenue is recognised. This accrual is reported as accrued warranty within current liabilities in the statement of financial position.

# Asset retirement obligation (ARO)

A provision has been recognised for reinstatement costs of the lease premises with an ARO clause included in the lease contracts. The decommissioning costs are expected to be incurred at the end of the lease contract.

15	CREDITORS (amounts falling due after one year)	2019	2018
	•	\$	\$
	Accrued liabilities		191,249
	Contract liabilities	28,601,415	27,343,625
	•	28,601,415	27,534,874

# 16 PENSION COSTS

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund.

The pension cost represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to \$1,349,526 (2018: \$1,518,276).

Pension payments due to the scheme at the year end amounted to \$231,944 (2018: \$239,190).

# 17 OTHER FINANCIAL INSTRUMENTS

# 17.1 OTHER FINANCIAL ASSETS

	2019 \$	2018 \$
Financial instruments at fair value through OCI Cash flow hedges		•
Foreign exchange contracts (note 17.3)	1,356,924	-
Total other financial assets	1,356,924	-

Financial asset at fair value through other comprehensive income reflect the change in fair value of foreign exchange forward contracts, designated as cash flow hedges to hedge foreign currency transactions relating to forecast transactions.

# 17.2 OTHER FINANCIAL LIABILITIES

	2019	2018
	\$	\$
Financial instruments at fair value through OCI		
Cash flow hedges		
Foreign exchange contracts (note 17.3)	4,967	1,257,278
	1.007	4 057 070
Total other financial liabilities	4,967	1,257,278

Financial liability at fair value through other comprehensive income reflect the change in fair value of foreign exchange contracts, designated as cash flow hedges to hedge foreign currency forecasted transactions.

# 17.3 Hedging activities and derivatives

# **Derivative Instruments**

The Company uses derivatives to partially offset its market exposure to fluctuations in certain foreign currencies and does not enter into derivatives for speculative or trading purposes.

# Derivatives not designated as hedging instruments

The Company uses foreign exchange forward contracts to manage some of its transaction exposures. The foreign exchange forward contracts in certain currencies are not designated as cash flow hedges and are entered into for periods consistent with foreign currency exposure of the underlying transactions, generally from one to 12 months.

#### 17 OTHER FINANCIAL INSTRUMENTS (continued)

#### 17.3 Hedging activities and derivatives (continued)

#### Cash flow hedges

# Foreign currency risk

Foreign exchange forward contracts measured at fair value through OCI are designated as hedging instruments in cash flow hedges of forecast transactions in Sterling Pound (GBP). These forecast transactions are highly probable and represent significant portions of the Company's foreign currency transactions.

While the Company also enters into other foreign exchange forward contracts with the intention to reduce the foreign exchange risk of the forecast transactions, these other contracts are not designated in hedge relationships and are measured at fair value through profit or loss.

The foreign exchange forward contract balances vary with the level of expected forecast transactions and changes in foreign exchange forward rates.

Foreign currency forward contracts designated as hedging instruments Fair value	<b>Assets</b> \$ 1,356,924	Liabilities \$ 4,967
	2018	
Foreign currency forward contracts designated as hedging instruments Fair value	Assets \$	Liabilities \$ 1,257,278

The effect of the hedge ineffectiveness relating to the foreign currency forward contracts was very minimal during the year. This was recognised under (loss)/gain on foreign exchange in statement of profit and loss and other comprehensive income.

The cash flow hedges of the forecasted transactions in 2018 were assessed to be highly effective, and as at 31 December 2019, a net unrealised gain of \$1,448,603 (2018: unrealised loss of \$1,072,234) was included in other comprehensive income in respect of these contracts.

This represents a increase of \$2,526,467 (2018: decrease of \$2,370,713) in other comprehensive income. The amounts retained in other comprehensive income at 31 December 2019 are expected to mature and affect the statement of profit and loss in 2020.

The Company applies the fair value hierarchy, which prioritises the inputs used to measure fair value into three levels and bases the categorisation within the hierarchy upon the lowest level of input that is available and significant to the fair value measurement. All derivatives held by the Company are determined to be Level 2. Level 2 represents quoted prices for similar assets and liabilities in active markets or inputs that are observable for the asset or liability, either directly or indirectly through market corroboration, for substantially the full term of the financial instrument. These inputs are valued using market based approaches.

#### 17 OTHER FINANCIAL INSTRUMENTS (continued)

#### 17.4 Financial risk management objectives and policies

The Company's principal financial liabilities, other than derivatives, comprise trade creditors. The main purpose of these financial liabilities is to finance the Company's operations that derive directly from its operations.

The Company is exposed to market risk and liquidity risk. The Company's senior management oversees the management of these risks. The Company's senior management is supported by a financial risk committee that advises on financial risks and the appropriate financial risk governance framework within Juniper Group. The financial risk committee provides assurance to the Company's senior management that the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and procedures and that financial risks are identified, measured and managed in accordance with the Company's policies and risk objectives. All derivative activities for risk management purposes are carried out by specialist teams that have the appropriate skills, experience and supervision. It is Juniper Group's policy that no trading in derivatives for speculative purposes may be undertaken.

The Board of Directors reviews and agrees policies for managing each of these risks, which are summarised below.

#### Market risk

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market prices. Market risk comprise three types of risk: interest rate risk, currency risk and other price risk. Financial instruments affected by market risk include receivables including finance lease receivables and derivative financial instruments.

# Foreign currency risk

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in foreign exchange rates. The Company's exposure to the risk of changes in foreign exchange rates relates primarily to the Company's operating activities. The Company manages its foreign currency risk by hedging transactions that are expected to occur within a maximum 12 months period.

When the nature of the hedge relationship is not an economic hedge, it is the Company's policy to negotiate the terms of the hedging derivatives to match the terms of the underlying hedge items to maximise hedge effectiveness.

# 17 OTHER FINANCIAL INSTRUMENTS (continued)

#### 17.4 Financial risk management objectives and policies (continued)

#### Credit risk

Credit risk is the risk that a counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a financial loss. The Company is exposed to credit risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from its financing activities, including balances with banks and financial institutions, foreign exchange transactions and other financial instruments

#### Financial instruments and bank balances

Financial instruments that subject the Company to concentrations of credit risk consist primarily of cash and cash equivalents, trade debtors and derivatives. The Company invests only in high-quality credit instruments and maintains its cash and cash equivalents in fixed income securities with several high-quality institutions.

#### Liquidity risk

Management of the Company's liquidity risk is achieved mostly through being a part of the larger Juniper Group, which operates group wide policies in this area. The Company holds financial assets primarily in short-term deposits that are readily convertible to known amounts of cash.

#### 18 COMMITMENTS

As of 31 December 2019, the Company had ongoing letters of credit facility with a bank amounting to \$25,869,875 (2018: \$15,520,915).

The operating lease commitments as of 31 December 2018 were as follows:

2018

#### Rentals to be paid within one year in the second to fifth year after five years

# 19 PARENT UNDERTAKINGS AND CONTROLLING PARTIES

The ultimate controlling party and parent undertaking of the smallest and largest group of undertakings of which the Company is a member, and for which group financial statements are drawn up, is Juniper Networks Inc., a company incorporated in Delaware, United States of America. Copies of its group financial statements are available from 1133 Innovation Way, Sunnyvale, CA 94089, United States of America.

The Company's immediate controlling party and immediate parent undertaking as of 31 December 2019 was Juniper Networks International BV.

# 20 SHARE CAPITAL

The authorised share capital of the Company consists of 50,000 ordinary shares of £1 each.

	2019	2018
Issued and fully paid:	\$	\$
100 Ordinary shares of £1 each	162	162

#### 21 SHARE-BASED PAYMENT

The ultimate holding company of the Company operates equity incentive compensation programs which include the 2006 Equity Incentive Plan (the "2006 Plan"), the 2000 Nonstatutory Stock Option Plan (the "2000 Plan"), the Amended and Restated 1996 Stock Plan (the "1996 Plan"), various equity incentive plans assumed through acquisitions, and the 2008 Employee Stock Purchase Plan (the "ESPP"). Under these plans, the ultimate holding company of the Company has granted stock options, restricted stock units ("RSUs") and performance share awards ("PSAs") for the purpose of providing incentives and rewards to eligible participants who contribute to the success of the Company's operation. All awards granted to employees (including directors) are subject to approval in advance by the board of directors of the ultimate holding company. Share-based payments are equity settled transactions.

#### Employee Stock Purchase Plan

The Employee Stock Purchase Plan (ESPP) permits eligible employees to acquire shares of the ultimate Company's common stock at a 15% discount through periodic payroll deductions of up to 10% of base compensation, subject to individual purchase limits of 6,000 shares in any twelve month period or USD 25,000 worth of stock, determined at the fair market value of the shares at the time the stock purchase option is granted, in one calendar year. On November 6, 2017, the ultimate Company's Compensation Committee amended and restated to provide that for the offering period that began on February 1, 2018 would be for 24 months with four 6 month purchase periods. A new 24 month offering period will commence every six months thereafter. The purchase price for the ultimate Company's common stock under the ESPP is 85% of the lower of the fair market value of the shares at (1) the beginning of the applicable offering period or (2) the end of each 6 month purchase period during such offering period.

The weighted average fair value of employee stock purchase plan at the date of purchase was \$6.55 in 2019 (2018: \$6.09).

The total expense of the employee stock purchase plan for 2019 was \$ 403,378 (2018: \$ 339,945).

# RSU and PSA Activities

Certain employees of the Company are granted RSUs of the ultimate holding company. The RSUs generally vest over a period of three to four years from the date of grant. For RSUs that vest over 3 years, vesting generally occurs at a rate of 34% after 12 months, 33% after 24 months and 33% after 36 months from the date of grant. For RSUs that vest over 4 years, vesting generally occurs at a rate of 50% after 24 months, 25% after 36 months, and 25% after 48 months from the date of grant. Generally, PSAs granted vest from 2012 through 2016 provided that certain annual performance targets and other vesting criteria are met. Until vested, RSUs and PSAs do not have the voting and dividend participation rights of common stock and the shares underlying the awards are not considered issued and outstanding.

The weighted average fair value of RSUs and PSAs at the date of grant was \$25.20 in 2019 (2018: \$25.45).

The total expense of RSUs and PSAs for 2019 was \$ 2,769,889 (2018: \$3,120,074).

# 22 DISTRIBUTIONS MADE

2019 2018

Cash dividends on ordinary shares paid:

Final dividend for 2019: \$250,000 per share (2018: Nil)

25,000,000

# 23 SUBSEQUENT EVENT

COVID-19 is a developing situation and as of the date of approval of these financial statements, the assessment of the situation will need continued attention and will evolve over time. The directors consider COVID-19 to be a non-adjusting subsequent event and as a result, no adjustment is made in these financial statements. There are no other significant events between year end and the date of approval of these financial statements affecting the Company, which require adjustment to or disclosure in the financial statements.

# 24 APPROVAL OF FINANCIAL STATEMENTS

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board on September 15, 2020.